MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CÂMPUS PANAMBI

EDITAL N° 082/2023, 31 de março de 2023.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N°076/2023 DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE
PROJETOS DE ENSINO E MONITORIA- PROJEN 2023 APROVADOS NO

EDITAL Nº 432/2022

O Diretor Geral, no uso das suas atribuições, torna público o presente
Edital, contendo normas, rotinas e procedimentos que orientam o Processo
Seletivo de BOLSISTAS dos Projetos de Ensino e Monitorias classificados no
Edital 432/2022 PROJEN 2023, de acordo com a Resolução CONSUP
046/2016, resolve:

Retificar o edital N° 076/2023, de 29 de março de 2023, Campus
Panambi que divulga SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PROJETOS DE ENSINO
E MONITORIA- PROJEN 2023, APROVADOS NO EDITAL Nº 432/2022.
Onde se lê:

 ANEXO II -
QUADRO 1 - PROJETOS DE ENSINO E MONITORIAS
Desenvolvimento de
atividades científicas e
técnicas em Laboratórios de
Automação Industrial e IF
Maker

01 Ivan
Paulo
Canal

Estar matriculado no curso
Técnico em Automação
Industrial, preferencialmente no
3º ou 2º ano. Disponibilidade de
4 horas semanais presenciais.

5.2
(IV)

Leia-se:

Desenvolvimento de
atividades científicas e
técnicas em Laboratórios de
Automação Industrial e IF
Maker

0* Ivan
Paulo
Canal

Estar matriculado no curso
Técnico em Automação
Industrial, preferencialmente no
3º ou 2º ano. Disponibilidade de
4 horas semanais presenciais.

5.2
(IV)

  * esse projeto prevê participação de estudantes por adesão voluntária

Todos os demais pontos do Edital N° 076/2023, 29 de março de 2023, Campus
Panambi, permanecem inalterados.

_______________________________________________________________________________________________
Rua Erechim, 860 – 98280-000 – Planalto– Panambi – RS

Fone/FAX: (55) 3376 8800
E-mail: gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CÂMPUS PANAMBI

Panambi, 31 de março de 2023.

Prof. Dr. Jorge Alberto Lago Fonseca
Diretor Geral

Portaria nº 324/2021

_______________________________________________________________________________________________
Rua Erechim, 860 – 98280-000 – Planalto– Panambi – RS

Fone/FAX: (55) 3376 8800
E-mail: gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br